

**РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ,
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

РЕШЕНИЕ

29 июня 2015 г.

№ 39

г. Тюмень

О внесении изменений в решение Региональной энергетической комиссии Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа, Ямало-Ненецкого автономного округа от 30.05.2012 №111 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для ПАО «Сибирско-Уральская энергетическая компания», ОАО «ЮТЭК - Региональные сети», ПАО «Городские электрические сети» г.Нижневартовск, ООО «Сургутские городские электрические сети», применяющих метод доходности инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 №1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и на основании постановления Правительства Российской Федерации от 11.05.2015 №458 «Об утверждении изменений, которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской Федерации в целях совершенствования порядка определения объемов покупки мощности на оптовом рынке для поставки населению и приравненным к нему категориям потребителей и объемов покупки мощности организацией по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью»,

1. Внести в решение Региональной энергетической комиссии Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа, Ямало-Ненецкого автономного округа от 30.05.2012 №111 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для ПАО «Сибирско-Уральская энергетическая компания», ОАО «ЮТЭК - Региональные сети», ПАО «Городские электрические сети» г.Нижневартовск, ООО «Сургутские городские электрические сети», применяющих метод доходности инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии» следующие изменения:

в строке «2015» пункта 1 приложения №2 к решению значение «3 022 868,76» заменить значением «3 100 869,63»;

в строке «2015» пункта 2 приложения №2 к решению значение «2 893 069,97» заменить значением «2 960 498,23»;

в строке «2015» пункта 3 приложения №2 к решению значение «1 199 519,47» заменить значением «1 289 817,27»;

в строке «2015» пункта 4 приложения №2 к решению значение «1 003 117,55» заменить значением «1 022 571,25».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2015 года.

Председатель



Ю.П. Мыльников